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Mötesanteckningar: Råd för finskt förvaltningsområde 
 
Tid: 14.30 – 16.30 
Datum: Torsdag 25 februari 2021 
Plats: Microsoft Teams 

 
Deltagare:  

Åsa Bergkvist (S) Vård och omsorgsnämnden. (Ordförande) 
Anders Hellstrand (M) Kommunstyrelsen  
Jonny Isacsson, Vård och omsorgsförvaltningen 
Eva-lena Carlsson, Social och utbildningsförvaltningen  
Christina Anders, Kommunstyrelsens förvaltning  
Hannu Mikkonen, Representant för minoriteten 
Maria Morén, Kultur och Samhällsutvecklingsnämnden 
Marie Pettersson, Kommunstyrelsens förvaltning (Samordnare FFO, 
Sekreterare) 
Tomas Nordström, (S) Social och utbildningsnämnden 
Mohammed Alkazhami, Kommunstyrelsens förvaltning 

 

Frånvarande: 
Susanne Andersson (S) Kultur och Samhällsutvecklingsnämnden 
Silja Salimäki, representant för minoriteten 
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1. Mötet öppnas 
Ordförande Åsa Bergkvist öppnar rådet och hälsar alla välkomna till det 
sista rådsmötet för ’Råd för finskt förvaltningsområde’ (Lilla Rådet).  
 

2. Genomgång av mötesanteckningar från 2020-11-09 
Föregående minnesanteckningar gås igenom och godkändes utan tillägg 
eller ändringar. 
 

3. Beslut tagna i Kommunstyrelse och Kommunfullmäktige 
angående FFO 
Genomgång av beslutet från KS och kommunfullmäktige angående 
FFO. AMI genom KS får ansvaret för samordningen kring FFO. AMI 
ansvarar för att ta fram omfattningen av samordningstjänsten. 
Nämnderna ansvarar för att ta fram nya förtroendevalda till Samrådet 
(Stora rådet). Ordförande för Samrådet (Stora rådet) är inte vald ännu. 
Nämndernas reglemente ska uppdateras för att inkludera arbete med 
FFO.  
Åsa Bergkvist framhåller att vi har 2021 på oss att arbeta fram ett bra 
arbetssätt mellan förvaltningarna.  
Beslut bifogas minnesanteckningarna. 
 
 

4. Ny samordnare 
Ny samordnare för FFO är Marie Pettersson från Arbetsmarknads- och 
Integrationsenheten. Samordningstjänsten utgör 25%.  
 
 

5. Fortsatt arbete i  nämnder och förvaltningar 2021, vad behöver 
göras nu? 
Marie Pettersson informerar om att tjänstemannagruppen arbetar på att 
ta fram riktlinjer och mål för nämnderna. Förvaltningarna tar mer 
ansvar i arbetet med det finska förvaltningsområdet och kontakterna 
med finskspråkiga minoriteten om den egna verksamheten och 
verksamhet riktad mot minoriteten. Lika så kommer förvaltningarna ha 
kontakt, samarbete och samråd med de finska föreningarna, när så 
behövs.  
Kontaktlistor med namn på finsktalande personal i förvaltningarna är 
under framtagande. Personen ska svara på frågor, från allmänheten, om 
den egna verksamheten, på finska. Listan på dessa kontaktpersoner 
kommer att finnas på den finska delen av Ludvika.se, hos växeln, samt 
på varje förvaltning.  
Åsa Bergkvist tillägger att varje nämnd nu ska genomföra valet av 
representant till FFO och att det även inom förvaltningarna bör utses 
vilken ansvarig tjänsteperson som ingår i tjänstemannagruppen. 
 
 

6. Fortsatt arbete samordning och samverkan 2021  
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Marie Pettersson informerar om vad som är viktigt under 2021: 
Samverkan och dialog med finska föreningarna om verksamhet och 
evenemang som ska prioriteras. Samverkan mellan förvaltningar om 
riktade verksamheter, evenemang och aktiviteter.  
Covid-19 påverkar  arbetet  och utbudet av kulturaktiviteter. 
Fortsatt planering för Tjänstemannagruppen inom FFO utifrån 
respektive verksamhets behov. Budgetfördelningen inom FFO för 2021 
är under framtagande, denna utgår från respektive förvaltnings 
verksamhet.  
Hannu Mikkonen undrar kring hur de finsktalande ska kunna 
kommunicera med kommunen och om den nya samordnaren talar 
finska. Åsa Bergkvist svarade att det kommer att finnas kontaktpersoner 
i förvaltningarna som kan svara på verksamhetsspecifika frågor på 
finska. Hannu Mikkonen godtog svaret då det är viktigt att de 
finsktalande kan ställa sina frågor på modersmålet, och vill att 
kontaktlistorna även skickas ut till föreningarna tillsamman med en 
beskrivning av den nya organisationen.  
Hannu Mikkonen ställer frågan om de finska föreningarna kommer att 
kunna vara delaktig i framtagande av förslag till verksamhet inom 
kommunen. Marie Pettersson besvarade detta med att prioriterade 
områden ska tas fram i samarbete med föreningarna.  
Christina Anders ställde frågan om Budgeten ska fördelas mellan de 
olika verksamheterna och förvaltningarna. Åsa Bergkvist meddelade att 
det är bäst att det fördelas, då tidigare utredningar visar på att det är det 
bästa sättet att arbeta på. Övriga deltagare i rådsmötet höll med om 
detta. Åsa Bergkvist poängterar at det behöver ses över vem som ska 
besluta om fördelningen av budgeten, kan detta ske på 
tjänstemannanivå eller om det ska det gå genom KS för beslut.  
Åsa betonar att fortsatt arbete sker på tjänstemannanivå. 
Förtroendevalda måste bevaka utvecklingen av FFO. Kommunen måste 
synas mer i dessa frågor och vi ska alla hjälpas åt.  
 
 

7. Planering Samrådsträffar 
Stora rådet den 11 mars 2021 ställs in och flyttas till 27 maj. Detta görs 
pga Covid-19, då större sammankomster är svåra att arrangera säkert,  
samt för att ge den nya organisationen tid att sätta sig.  
 
Aktiviteter och verksamhet kan planeras och genomföras även om 
Samrådsträffen (Stora rådet) inte har varit och beslut kunna fastställas. 
Anders Hellstrand anser att besluten kan tas retroaktivt. Detta fick 
medhåll av Tomas Nordström. Åsa Bergkvist anser att då det ’Lilla 
Rådet’ upphör så finns inga problem att genomföra verksamheten så 
länge det ryms inom statsbudgeten. Statsbidraget ska täcka kostnaderna 
för befintlig verksamhet med FFO, detta inkluderar översättning av 
material och information, kulturverksamhet och affischering för att 
nämna några saker.  
 
 

8. Övriga frågor 
Eva-Lena Carlsson undrar hur det lättats kan gå att förmedla mellan 
föreningar och kommunen. Hannu Mikkonen önskar en kontaktlista på 
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tjänstepersoner och deras ansvarsområde. Marie Pettersson svarade att 
en sådan lista ska tas fram och skickas ut till ansvariga för föreningarna.  
 
Då det är sista mötet för detta råd (’Lilla rådet’) utgår efterföljande 
mötesdatum. Följande mötesdatum ställs in: 20/5, 2/9 och 9/12. 
 
Likaså ställs mötet in för ’Samrådet’ (Stora Rådet) den 11/3 och flyttas 
till 27/5.  
 
 

 
 
 
Åsa Bergkvist    Marie Pettersson 
Ordförande    Sekreterare 
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